
مقامات اسرائیلی می گویند 
نخست وزیر اسرائیل در حال برنامه ریزی 
برای حمله ای گسترده به منظور اشغال 
کامل غزه است، اما مخالفت ها در داخل 

دولت شکاف هایی را آشکار کرده است.
به گزارش یورونیوز، نشست کابینه 
امنیتی اسرائیل که قرار بود درباره 
درخواست بنیامین نتانیاهو برای »اشغال 
کامل« نوار غزه بحث کند، به دلیل بالا 
گرفتن تنش ها بر سر عملی بودن این 

طرح به تعویق افتاد.
در حالی که مذاکرات آتش بس با 
حماس متوقف شده، مقامات اسرائیلی 
به رسانه های داخلی و بین المللی اطلاع 
داده اند که نتانیاهو در حال بررسی اجرای 
عملیات گسترده ای برای به دست 
گرفتن کنترل کامل این سرزمین 
 فلسطینی پس از ۲۲ ماه جنگ با گروه 

حماس است.
با این حال، شماری از فرماندهان 
ارشد ارتش اسرائیل و فرماندهان پیشین 
هشدار داده اند که این طرح می تواند 
جان گروگان های باقی مانده در دست 
حماس را به خطر اندازد، اسرائیل را بیش 
از پیش در انزوای بین المللی قرار دهد و به 
معنای تحمیل مسئولیت اداره جمعیتی 
باشد که همچنان نیروهای حماس در آن 

حضور دارند.
هرگونه اقدام به سوی اشغال کامل 
احتمالاً با مخالفت شدید بخش بزرگی 
از جامعه جهانی روبه رو خواهد شد؛ 
جامعه ای که هم اکنون نیز از عملکرد 
نظامی اسرائیل در غزه به شدت نگران 

است.

شکاف عمیق میان نتانیاهو   و 
مقامات ارشد نظامی

اما روز سه شنبه شواهدی از شکاف 
عمیق میان نتانیاهو و مقامات ارشد 
نظامی از جمله ایال زامیر، رئیس ستاد 
ارتش پدیدار شد. گفته می شود زامیر با 
این طرح مخالفت کرده و همین مسئله 
باعث شده برخی خواستار برکناری او 

شوند.
نتانیاهو اگرچه در نشست رسمی 
کابینه امنیتی شرکت نکرد، اما 
با مقام های امنیتی دیدار کرد. دفتر 

نخست وزیر بعداً اعلام کرد که ارتش 
اسرائیل تصمیمات اتخاذ شده در کابینه 

را اجرا خواهد کرد.
نتانیاهو روز سه شنبه در جریان 
بازدید از یک مرکز آموزشی ارتش 
گفت: »ضروری است که کار نابودی 
دشمن در غزه را به پایان برسانیم، همه 
گروگان هایمان را آزاد کنیم و اطمینان 
حاصل کنیم که غزه دیگر تهدیدی برای 

اسرائیل نخواهد بود.«
تحلیلگران نظامی در رسانه های 
اسرائیل نیز به نقل از برخی منابع دفاعی 
نسبت به این طرح ابراز تردید کرده اند. 
یوسی یهوشوا، تحلیلگر امور نظامی 
در روزنامه یدیعوت آخرونوت نوشت: 
»گروگان ها و شمار زیادی از نیروهای 
ارتش کشته می شوند و با یک مشکل 
جدی لجستیکی روبه رو خواهیم شد 
و آن اینکه کجا باید حدود یک میلیون 
غیرنظامی ساکن غزه را اسکان دهیم. 
در حال حاضر اسرائیل مشروعیت 
لازم برای ادامه جنگ در غزه و ایجاد 
 یک شهر پناهندگان در خرابه های آن 

را ندارد.«
گروگان ها و شمار زیادی از نیروهای 
ارتش کشته می شوند و با یک مشکل 
جدی لجستیکی روبه رو خواهیم شد 
و آن اینکه کجا باید حدود یک میلیون 

غیرنظامی ساکن غزه را اسکان دهیم.
مقامات اسرائیلی گفته اند نتانیاهو این 
طرح را با کاخ سفید در میان گذاشته و 
تلاش کرده اند حماس را مسئول بن بست 
در مذاکرات معرفی کنند، اما حماس 
این ادعا را رد کرده و اسرائیل را مسئول 

طولانی شدن گفت وگوها دانسته است.
اگرچه دولت ترامپ هنوز در مورد 
این طرح اظهارنظر نکرده، اما اظهارات 
فاش شده استیو ویتکاف، فرستاده ویژه 

آمریکا در دیدار با خانواده گروگان ها در 
آخر هفته، گمانه زنی ها را افزایش داده 

است.
او گفته که پیشنهاد آتش بس در قبال 
آزادی نیمی از گروگان ها شکست خورده 
و ترامپ اکنون خواهان »بازگشت همه 
گروگان ها به صورت یکجا« و نه تدریجی 

است.

طرحی بیشتر سیاسی تا عملی
طرح نتانیاهو بر این فرض استوار 
است که اسرائیل با محاصره مناطقی 
که گروگان ها در آن نگهداری می شوند، 
بتواند با عملیات زمینی آنها را آزاد کند، 
سیاستی که در طول دو سال گذشته 

نتیجه چندانی نداشته است.
در شرایطی که سؤالاتی درباره 
امکان پذیر بودن چنین حمله گسترده ای 
مطرح شده، برخی تحلیلگران گمان 
می کنند هدف نتانیاهو بیشتر 
سیاسی است تا عملی و تلاشی است 
برای جلب رضایت وزرای افراطی که 
 خواهان ساخت شهرک های یهودی در 

غزه هستند.
یکی از مقامات فلسطینی نزدیک به 
مذاکرات گفت که تهدیدهای اسرائیل 
ممکن است تلاشی برای تحت فشار 
گذاشتن حماس باشد تا در میز مذاکره 
عقب نشینی کند. این مقام که خواست 
نامش فاش نشود به رویترز گفت: »در 
نهایت، گروه های مقاومت خواهان 
پایان جنگ و خروج کامل اسرائیل از غزه 

هستند، نه کمتر.«
از نظر عملی نیز هنوز روشن نیست 
که اسرائیل توان لازم برای اجرای چنین 
عملیات گسترده ای را دارد یا نه. ارتش 
اسرائیل با کمبود نیروی انسانی مواجه 
است و به دلیل طولانی شدن جنگ، 
بارها نیروهای ذخیره را فراخوانده است؛ 
مسئله ای که بحران روانی در میان نیروها 
ایجاد کرده و مواردی از خودکشی گزارش 

شده است.

»ایجاد یک منطقه حائل امنیتی«
روز سه شنبه یوآف گالانت، وزیر 
دفاع اسرائیل، طی بازدید از نوار غزه از 
طرحی سخن گفت که شامل اشغال 
کامل نیست، بلکه حضور دائمی نیروهای 
اسرائیلی در یک »منطقه حائل امنیتی« 

در بخش هایی از غزه را پیشنهاد کرد تا از 
حملات آینده و قاچاق سلاح جلوگیری 

شود.
او گفت: »این اصلی ترین درسی است 
که از ۷ اکتبر گرفته ایم. همانند دیگر 
مناطق، در اینجا نیز ارتش باید میان 
دشمن و شهروندان ما قرار گیرد. نه فقط 
برای مقابله با دشمن، بلکه برای جدا 

کردن آن از غیرنظامیان ما.«
تانک های اسرائیلی نیز روز سه شنبه 
وارد مرکز غزه شدند، اما هنوز مشخص 
نیست که این اقدام بخشی از یک عملیات 

زمینی گسترده تر بوده یا خیر.

مواضع مختلف درمورد 
طرح »اشغال« غزه

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
روز سه شنبه ۵ اوت گفت نمی تواند بگوید 
که از طرح اشغال نظامی غزه حمایت 
می کند یا خیر و تأکید کرد که تمرکز 
دولتش بر افزایش دسترسی به غذا در 

این سرزمین است.
وی به خبرنگاران گفت: »می دانم که 
هم اکنون تلاش می کنیم مردم را تغذیه 
کنیم. اما در مورد بخش های دیگر، واقعاً 
نمی توانم چیزی بگویم. این موضوع 

اساساً به اسرائیل بستگی دارد.«
یک مقام ارشد سازمان ملل، اواخر 
سه شنبه هشدار داد که گسترش 
عملیات نظامی اسرائیل در داخل غزه 

»می تواند پیامدهای فاجعه باری برای 
میلیون ها فلسطینی داشته باشد« و 
جان گروگان های باقی مانده را بیشتر به 

خطر اندازد.
میروسلاو ینِچا، معاون دبیرکل 
سازمان ملل در امور اروپا، آسیای مرکزی 
و قاره آمریکا، در جلسه شورای امنیت 
گفت: »هیچ راه حل نظامی برای درگیری 
در غزه یا درگیری گسترده تر فلسطین و 

اسرائیل وجود ندارد.«
در همین راستا، صدها مقام امنیتی 
پیشین اسرائیل برای پایان جنگ غزه از 

ترامپ یاری خواستند.

گِنگ شوانگ، نماینده چین در 
سازمان ملل نیز نگرانی عمیق خود را 
نسبت به این طرح ها اعلام کرد و گفت: 
»ما از اسرائیل می خواهیم فوراً چنین 

اقدامات خطرناکی را متوقف کند.«
او خواستار آتش بس شد و از 
کشورهایی که نفوذ دارند خواست 
گام های ملموسی برای تحقق آن بردارند.

تردید در اراده نتانیاهو 
برای اشغال کامل غزه

روزنامه عبری زبان هاآرتص به نقل 
از منابع دولتی اسرائیلی گزارش داد که 
بسیاری از مقامات این رژیم نسبت به نیت 
واقعی بنیامین نتانیاهو برای اشغال کامل 

نوار غزه تردید دارند.
بر اساس این گزارش، یکی از مسئولان 
دولتی گفته است: »تردید دارم که 
نتانیاهو واقعاً قصد اشغال کل غزه را داشته 
باشد.« به گفته منابع مذکور، صحبت از 
اشغال کامل، بیش از آن که راهبرد نظامی 
واقعی باشد، تاکتیکی برای اعمال فشار 

سیاسی و کسب امتیاز تلقی می شود.
همچنین هاآرتص نوشته که نتانیاهو 
قصد برکناری رئیس ستاد ارتش را 
ندارد، اما احتمال دارد با وی بر سر اجرای 
عملیات نظامی محدود با هدف نمایش 
به اصطلاح قاطعیت و اقتدار سیاسی به 

توافق برسد.

تشدید تنش ها، نشست کابینه اسرائیل درباره »اشغال کامل غزه« را تعلیق کرد

طرحی بیشتر سیاسی تا عملی
حزب الله:دولت اشتباه بزرگی کرد

مأموریت ارتش لبنان برای تدوین طرح 
خلع سلاح حزب الله 

دولت لبنان به ارتش مأموریت داد که تا پایان سال طرحی 
را برای خلع سلاح  حزب الله تدوین کند.

به گزارش بی بی سی  فارسی، نعیم قاسم، دبیرکل حزب الله 
لبنان پیشتر گفته بود تا زمانی که اسرائیل به حملات خود به 
لبنان ادامه دهد، این گروه هرگونه جدول زمانی برای تحویل 

سلاح های خود را رد می کند.
با این همه نواف سلام، نخست وزیر لبنان، از ارتش 
خواست طرحی تهیه کند که طبق آن فقط نیروهای امنیتی 

دولتی مسلح باشند.
حزب الله در جنوب لبنان تسلط دارد، اما ناظران می گویند 
نفوذ آن پس از درگیری سال گذشته با اسرائیل به شدت 

تضعیف شده است.
نعیم قاسم در یک نطق تلویزیونی هشدار داده بود که اگر 
اسرائیل جنگ دیگری علیه لبنان به راه بیندازد، موشک های 

حزب الله بر اسرائیل سرازیر خواهد شد.
اظهارات دبیرکل حزب الله در حالی است که دولت لبنان 
برای بحث در مورد مسئله خلع سلاح این سازمان، تحت فشار 

واشنگتن و حملات مکرر اسرائیل تشکیل جلسه داده بود.
ژوزف عون، رئیس جمهور لبنان هم گفته بود که به خلع 

سلاح »همه گروه ها« در کشورش متعهد است.
اظهارات اخیر دبیرکل حزب الله لبنان در حالی است که 
دولت لبنان برای بررسی طرح »قرار گرفتن تمام سلاح ها در 

اختیار دولت و ارتش« تشکیل جلسه داده بود.
این نخستین بار بود که کابینه لبنان درباره سرنوشت 
تسلیحات حزب الله بحث کرد، موضوعی که تا دو سال پیش، 

در اوج قدرت این گروه، غیرقابل تصور بود.
فشار ایالات متحده و رقبای داخلی حزب الله برای کنار 
گذاشتن سلاح ، پس از جنگ سال گذشته با اسرائیل افزایش 
یافت؛ جنگی که به کشته شدن برخی از رهبران ارشد 
حزب الله، هزاران نیرو و نابودی بخش بزرگی از زرادخانه 

موشکی آن انجامید.

توماس باراک، فرستاده آمریکا، حدود دو ماه پیش )در 
ماه ژوئن( طرحی را به مقامات لبنانی پیشنهاد داد که در ازای 
خلع سلاح کامل حزب الله، اسرائیل حملات خود به لبنان را 
متوقف کند و نیروهایش را از پنج نقطه ای در جنوب لبنان 

خارج کند که هنوز در اشغال اسرائیل است.
بنابر این طرح دولت لبنان باید تصویب کند که علنا متعهد 

به خلع سلاح حزب الله شود.
به گزارش رویترز، پس از آنکه توماس باراک چندین بار به 
لبنان سفر کرد تا توافق با طرح را ترغیب کند، صبر واشنگتن 
تمام شد و به وزرای لبنانی فشار آورد تا به سرعت تعهد 

عمومی خود را اعلام کنند.
اما به گفته مقامات لبنانی و دیپلمات ها، چنین تعهد 
صریحی می تواند تنش ها را در لبنان شعله ور کند؛ جایی که 
حزب الله و زرادخانه آن همچنان از حمایت گسترده ای در 

میان جامعه شیعه لبنان برخوردارند.
ده ها موتورسوار شامگاه دوشنبه، از محله ای در حومه 
بیروت که پایگاه سنتی حمایت از حزب الله است، با 

پرچم های این گروه به خیابان آمدند.
به گزارش رویترز، نبیه بری، رئیس مجلس لبنان و 
متحد اصلی حزب الله، پیش از جلسه سه شنبه با جوزف 
عون، رئیس جمهور، و نواف سلام، نخست وزیر، گفتگوهایی 
داشته تا درباره یک عبارت کلی به توافق برسند که هم آمریکا 

را راضی کند هم برای لبنان زمان بیشتری بخرد.
عبارت پیشنهادی بری، لبنان را متعهد به تدوین یک 
استراتژی دفاع ملی و حفظ آتش بس با اسرائیل می کند؛ 
اما از تعهد صریح به خلع سلاح حزب الله در سراسر لبنان 

خودداری می ورزد.
با این حال، برخی دیگر از وزرای لبنانی قصد دارند 
پیشنهادی ارائه دهند که لبنان را به تعیین ضرب الاجلی 
برای خلع سلاح حزب الله متعهد کند. کمال شهدی، یکی از 
وزرای مخالف حزب الله، گفت: »صادقانه بگویم، دیگر نیازی 
به تعویق تصمیم نیست. ما باید منافع لبنان را در اولویت قرار 

دهیم و امروز تصمیم بگیریم.«
مقامات لبنانی و فرستادگان خارجی می گویند رهبران 
لبنان نگران آن هستند که عدم اتخاذ تصمیمی روشن به 

حملات اسرائیل از جمله به بیروت منجر شود.
آتش بسی که در نوامبر گذشته با میانجی گری آمریکا 
برقرار شد، به درگیری میان حزب الله و اسرائیل پایان داد اما 
اسرائیل همچنان حملات به اهدافی را که می گوید انبارهای 
سلاح و مقر نیروهای حزب الله هستند، عمدتاً در جنوب 

لبنان، ادامه می دهد.

انحصار سلاح، منفعت اسرائیل را محقق می کند
حزب الله لبنان در بیانیه ای تأکید کرد تصمیم دولت 
این کشور درباره انحصار سلاح، کاملا منفعت اسرائیل را 
محقق می کند و لبنان را در برابر دشمن اسرائیلی بدون هیچ 

بازدارندگی قرار می دهد.
حزب الله لبنان اعلام کرد: دولت نواف سلام، نخست وزیر 
لبنان در اتخاذ تصمیمی برای خلع لبنان از سلاح مقاومت 
در برابر دشمن اسرائیلی مرتکب اشتباه بزرگی شد چرا که 
این مسئله منجر به تضعیف قدرت لبنان و موضع آن در برابر 
ادامه تجاوز اسرائیل و آمریکا می شود و آنچه را که اسرائیل 
نتوانست در تجاوز خود علیه لبنان به دست آورد برای آن 
محقق می کند. ما با نبردی با اسرائیل مواجه شدیم که منجر 
به توافقی برای ملزم کردن اسرائیل به توقف تجاوز خود و عقب 

نشینی از لبنان شد.
در بیانیه حزب الله آمده است: این تصمیم نقض واضح 
و مخالفت با بیانیه وزارتی دولت است که در بند پنجم آن 
این متن آمده است که دولت بر اساس منشور وفاق ملی در 
توافق نامه طائف ملزم به اتخاذ اقدامات لازم برای آزادی تمام 
اراضی لبنان از اشغالگری اسرائیل و گسترش حاکمیت بر 
تمام خاک خود و استقرار ارتش لبنان در منطقه مرزی است. 
حفظ قدرت لبنان و سلاح مقاومت در راستای قدرت لبنان 
و جزو اقدامات لازم است. تلاش برای افزایش قدرت لبنان 
با مسلح کردن ارتش و تقویت آن برای بیرون راندن دشمن 

اسرائیلی از خاک لبنان از جمله اقدامات لازم است.
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جهان نما

رامین پرتو

کمیته ای تازه تاسیس در پارلمان 
ترکیه برای نظارت بر روند صلح با 
پ ک ک نخستین نشست خود را 
برگزار کرد؛ گامی که می تواند به چند 
دهه درگیری مسلحانه میان این گروه 
و دولت ترکیه پایان دهد. این کمیته ۵۱ 
نفره که نمایندگانی از بیشتر احزاب 

اصلی پارلمان ترکیه در آن حضور 
دارند، ماموریت دارد اصلاحات قانونی 
و سیاسی لازم برای پیشبرد روند صلح 
را پیشنهاد و بر اجرای آن نظارت کند. 
این روند پس از تصمیم حزب کارگران 
کردستان )پ ک ک( برای انحلال و 
کنار گذاشتن سلاح آغاز شده است.  

نعمان کورتولموش، رئیس پارلمان 
ترکیه در این نشست، تشکیل کمیته 
را »نقطه عطف تاریخی« توصیف 
کرد و گفت: »این کمیسیون یک 
هیئت معمولی نیست؛ بلکه هیئتی 
تاریخی است که شجاعت ترمیم 
آینده  ما و اراده برای تقویت انسجام 
اجتماعی را نشان می دهد. ما در این 
سالن شاهد آغاز دوره ای تازه هستیم 
که اراده ملت را نمایندگی می کند.« 
به گزارش روزنامه صباح که رسانه ای 
نزدیک به دولت رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه است، این کمیته 
در نشست نخست تصمیم گرفت نام 
»کمیته همبستگی ملی، برادری و 
دموکراسی« را برای خود انتخاب کند. 
اعضای کمیته همچنین قرار است 
درباره گام های بعدی در روند صلح 

گفت وگو کنند.

پارلمان ترکیه روند صلح با پ ک ک را آغاز کرد؛ 

گامی برای پایان دادن به چند دهه درگیری مسلحانه

خبر

مشاور کرملین اعلام کرد که دیدار 
رئیس جمهور روسیه با نماینده ویژه آمریکا 
در فضایی سازنده برگزار شده و ۲ طرف 
درباره بحران اوکراین و همچنین آینده 
همکاری های راهبردی میان واشنگتن و 
مسکو گفت وگو کرده اند. به گزارش ایسنا، 
»یوری اوشاکوف« مشاور رئیس جمهور 

روسیه روز سه شنبه اعلام کرد گفت وگوی 
انجام شده میان »ولادیمیر پوتین« و 
»استیو ویتکاف« نماینده ویژه آمریکا، 
سازنده بوده است. بر اساس اظهارات 
اوشاکوف، در این دیدار بحران اوکراین 
به طور مفصل مورد بررسی قرار گرفته و 
ولادیمیر پوتین پیام هایی را در خصوص 

این بحران به طرف آمریکایی منتقل کرده 
است. مشاور رئیس جمهور روسیه همچنین 
افزود که پیام هایی نیز از سوی »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در خصوص 
اوکراین دریافت شده است. به گفته او، در 
این دیدار همچنین درباره چشم اندازهای 
توسعه احتمالی همکاری های راهبردی 
میان ایالات متحده آمریکا و روسیه تبادل 
نظر صورت گرفته است. علاوه بر این، 
»کریل دیمیتریف«، رئیس صندوق 
سرمایه گذاری مستقیم روسیه و نماینده 
ویژه رئیس جمهور روسیه در امور همکاری 
اقتصادی با کشورهای خارجی، پس از 
دیدار پوتین و ویتکاف گفت که گفت وگو بر 
همه چیز غلبه خواهد کرد. او با انتشار پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( 
نوشت: »از همه شما بابت آرزوهای خوبتان 
برای موفقیت سفر استیو ویتکاف به مسکو 
سپاسگزارم ... گفت وگو پیروز خواهد شد.«

خبر

کرملین: 

دیدار پوتین و ویتکاف سازنده بود

دفتر نخست وزیری ارمنستان و 
مقام های آمریکایی سفر نخست وزیر 
این کشور طی دو روز آتی به واشنگتن 
را تایید کردند. به گزارش ایسنا، دولت 
ارمنستان تایید کرد است که »نیکول 
پاشینیان« نخست وزیر این کشور قرار 
است از ۷ تا ۸ اوت )۱۶ تا ۱۷ مرداد( 
به ایالات متحده آمریکا سفر کند. 
وبگاه خبری ماسیس پست در این 
باره گزارش داد: دفتر نخست وزیری 
ارمنستان اعلام کرد که پاشینیان در 
واشنگتن دیداری دوجانبه با »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا با 

هدف تقویت مشارکت راهبردی بین 
ارمنستان و آمریکا خواهد داشت. 
پاشینیان همچنین در یک نشست 
سه جانبه با حضور ترامپ و »الهام 
علی اف« رئیس جمهور آذربایجان با 
هدف پیشبرد صلح، رفاه و همکاری 
اقتصادی در منطقه شرکت خواهد 
کرد. دو مقام ارشد کاخ سفید نیز در 
گفت وگو با روزنامه واشنگتن پست 
تایید کردند که روز جمعه )۱۷ مرداد( 
رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید 
میزبان نیکول پاشینیان و الهام علی اف 
خواهد بود.  یکی از این مقامات به شرط 

فاش نشدن هویتش به واشنگتن پست 
گفت که در طی این نشست با ترامپ، 
احتمال اعلام یک توافق صلح بین 
ارمنستان و آذربایجان وجود دارد. هنوز 
مشخص نیست که آیا طرفین معاهده 
صلحی که ماه ها پیش مذاکره شده بود 
را امضا خواهند کرد یا فقط یک بیانیه 
شفاهی صادر خواهد شد.  ارمنستان 
اعلام کرده آماده امضای توافق صلح 
است اما باکو برخی پیش شرط هایی 
را برای نهایی کردن توافق مطرح کرده 
بود که شامل تغییر در بخش هایی از 
قانون اساسی ارمنستان است. »مایکل 
اسکات دوران« تحلیلگر آمریکایی که 
تخصص او مسائل غرب آسیاست، 
برنامه زمانی این نشست را در پیامی 
در صفحه خود در شبکه اجتماعی 
ایکس منتشر کرد. بر اساس این برنامه، 
رئیس جمهور آمریکا روز جمعه در 
ساعت ۱۴:۳۰ به وقت واشنگتن با 
نخست وزیر ارمنستان دیدار خواهد 
کرد و ۵۰ دقیقه بعد نیز با رئیس جمهور 
آذربایجان ملاقات خواهد داشت. 
سپس انتظار می رود ترامپ در حضور 

رهبران هر دو کشور سخنرانی کند.

کارول ناوروتسکی، مورخ ملی گرای 
۴۲ ساله که روز چهارشنبه به عنوان 
رئیس جمهور جدید لهستان سوگند 
یاد کرد، یک بوکسور آماتور سابق 
با علاقه  ویژه به دنیای جنایتکاران 
زیرزمینی است. به گزارش رویترز،  
ناوروتسکی با شعار »لهستان اول، 
لهستانی ها اول« کمپین انتخاباتی 
خود را پیش برد. اگرچه او قول داده 
است که از حمایت لهستان از اوکراین 
در برابر تهاجم روسیه ادامه دهد، اما از 
مزایای اعطاشده به پناهندگان جنگ 
انتقاد کرده است. او در یک ویدئوی 

تبلیغاتی در آوریل گفت: »مزایای 
اجتماعی در درجه اول برای لهستانی ها 
خواهد بود« و افزود: »در صف های 
پزشکان و کلینیک ها، شهروندان 
لهستانی باید اولویت داشته باشند.« 
در ماه مه، او ادعا کرد که اوکراین 
»قدردانی آنچه لهستانی ها انجام 
داده اند را نشان نداده است« و ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین را 
به »بی ادبی« متهم کرد. او همچنین 
با درخواست عضویت اوکراین در ناتو 
مخالف است. زلنسکی پس از گفت و گو 
با ناوروتسکی در هفته گذشته، گفت 

که مشتاق همکاری با رهبر لهستان 
است.  ناوروتسکی از طرفداران دونالد 
ترامپ است و گفته است که لهستان 
باید بر شکل دهی و رهبری روابط اروپا 
با رئیس جمهور آمریکا تمرکز کند. او در 
ماه مه با ترامپ در کاخ سفید دیدار کرد 
و ادعا کرد که ترامپ به او گفته است: 
»تو برنده خواهی شد.« در عکس های 
منتشرشده توسط کاخ سفید، این دو 
در حال نشان دادن علامت »لایک« 
دیده می شوند. برخی از قانون گذاران 
ائتلاف حاکم در آن زمان، ترامپ را به 
»مداخله در انتخابات« متهم کردند. 
ناوروتسکی خواستار کنترل مرز با 
آلمان برای جلوگیری از ورود مهاجران 
و همچنین پرداخت غرامت جنگی از 
سوی برلین به لهستان است. در طول 
کمپین انتخاباتی، ناوروتسکی با امضای 
یک »تعهد هشت ماده ای«، به دنبال 
جلب رأی دهندگان بود. همچنین در 
جریان این کمپین، ناوروتسکی درمورد 
تعداد واحدهای مسکونی تحت تملک 
خود درگیر رسوایی شد که این اتهام 
را »دروغ  محض« خواند و گفت که 

از سایت خبری شکایت خواهد کرد.

»کارول ناوروتسکی«، رئیس جمهور لهستان شدپاشینیان به واشنگتن می رود

نشست کابینه امنیتی اسرائیل 
که قرار بود درباره درخواست 
بنیامین نتانیاهو برای »اشغال 

کامل« نوار غزه بحث کند، 
به دلیل بالا گرفتن تنش ها 

بر سر عملی بودن این طرح 
به تعویق افتاد

از نظر عملی هنوز روشن 
نیست که اسرائیل توان لازم 

برای اجرای عملیات گسترده 
اشغال کامل غزه را دارد یا نه. 

ارتش اسرائیل با کمبود نیروی 
انسانی مواجه است و به دلیل 

طولانی شدن جنگ، بارها 
نیروهای ذخیره را فراخوانده 

است؛ مسئله ای که بحران 
روانی در میان نیروها ایجاد 

کرده و مواردی از خودکشی 
گزارش شده است


